PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE UBATUBA - SP
LEI NUMERO 1164 DE 27 DE MAIO OE 1992

Altera a Estrutura Admini•trativa
da Prefeitura Municipal e di
outras providlncias.

JOS~ N~LIO DE CARVALHO, Prefeito Municipal da Est~n~ia Balneiria
de Ubatuba, Estado de S~o Paulo, no uso de suas atribuiç3es
legais,

FAÇO SABER que a Clmara Municipal aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o. Fica extinta a
Secretaria de Turismo e Esportes SET, criada através da Lei
M•.micipal no. 1030 de 28.05. l.990 com as alte1·açaes da Lei
Municipal no. 1060 de 07 .. 12.1990, bem como as •Jni'd~.e sub
unidades administrativas a ela vinculadas.

Art. 2o. Ficam extintos os
seguintes cargos pdblicos constantes do Guadro de Cargos Pdblicos
de Provimento em Comisslo, de que trata a lei Municipal no. 1031,
de 28.05.1990:

I - 01 <hum> cargo de Secretario de Turismo e
Paddio VI y

-=1
Esportes,

II - 01 <hum> cargo de Chefe de Seç~o de Promoç3es
Turísticas, padrão IV~

III - 01 Chum> cargo de Encarregado do Setor de Informaç5es
Turrsticas, padrão III~ e

IV - 01 <hum> cargo de Chefe de Se;lo de Esportes padr~o
IV.

Art. 3o. Fica criada na
estrutura administrativa da Prefeitura Municipal, a Secretaria d~
Esportes e Lazer BEL. composta das seguintes unidades
administrativas:

9. - SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER - BEL
·9.1 - SERVIÇO DE ESPORTES

9.0.i - SEÇ~O DE RECREAC~O E LAZER

Parágrafo ~nico - A Secretaria de Esportes e Lazer - SEL,
compe·t e~

I - promover, incentivar e desP.nvolver
esportivas e de lazer no Município,
coordenando seu cumprimento;

i

as a·t i vi dadEis
controliilndo e

:r. I 1

;, f"l !;}t i t IJ j l'.;: 2:{i.~;;;.

e: onvéi'n i o~;
i n t t·r E'i.:;S.f:~ i:; ~·;\1··· (::\

p 1~· 09 ir (:\fl"t'.ê'1. ~;; d e
C) M1.1n j e: r p i o; (·~·

de laz~r. propondo
atuação conjunta de

fornecer à Secretaria r.le Planejamento, dados,
an~l ises e estudos relacionados com o campo funcional
de Órgão administrativo.·

Art. 4c. Ficam criados os
seguintes cargos junto ao Quadro de Cargos Pdblicos de Provimento
em Comissâc, de que trata a Lei Municipal no. 1031, de 28.05.90:

0 ~. (hum> carso de SecretJrio de Esportes e Lazer,

I 1 - 0i (hum) cargo de Chefe de Serviço de Esportes,

III - 01 Chuml cargo de Chefe de Se;~o de Recrea;lo e
Lazer, padrão IV.

5o. - Esta Lei entrar' em
vigor na data de sua publicaç~a, retroagindo os seus efeitos a
02/04/92 ..

Ubatuba, 27 de maio de 1992

ÍI.) ele C<:\irvalho
Muni e i p<,>.lí